RESOLUÇÃO SESA Nº 0221/2011
(Publicado no Diário Oficial do Estado n° 8550, de 16/09/11)

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 45,  Inciso XIV da Lei nº 8.485, de 03 de junho de 1987,

RESOLVE:

Artigo 1º - Respeitadas as atribuições do Diretor Geral desta Secretaria de Estado previstas
no  artigo  47  da  Lei  Estadual  nº  8.485/1987,  especialmente  a  constante  do  inciso  III,  e
considerando o artigo 46, inciso X  da referida Lei, fica designada a Chefe de Gabinete Maria
Goretti  David  Lopes para  substituir  o  Secretário  de  Estado  da  Saúde  nas  ausências  e
impedimentos temporários do mesmo e do Diretor Geral.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Curitiba, 12 de setembro de 2011.

Michele Caputo Neto
Secretário de Estado da Saúde

* Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400   Fax : 3330-4407

www.saude.pr.gov.br  - gabinete@sesa.pr.gov.br

mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br
http://www.saude.pr.gov.br/

	RESOLUÇÃO SESA Nº 0221/2011